АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021                                                                                              № 36-п

О возможности приобретения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и выделенных в счет земельных долей
и определение цены на данные земельные участки

В соответствии с частью 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности передачи земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенных для сельскохозяйственного использования, выделенных в счет земельных долей и находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду без проведения торгов сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующим такие земельные участки, администрация Красночабанского сельсовета Домбаровского района Оренбургской области постановляет:
1.Установить стоимость участка по договору купли-продажи:
1.1. участок с кадастровым номером 56:11:0610001:231, расположенный по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Домбаровский район, Красночабанский сельсовет, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:11:0610001 в размере 15 процентов от кадастровой стоимости, что составляет 482 685,35 рублей;
1.2. участок с кадастровым номером 56:11:0610003:8, расположенный по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Домбаровский район, Красночабанский сельсовет, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:11:0610003 в размере 15 процентов от кадастровой стоимости, что составляет 343313,11рублей.
2.Установить арендную плату:
2.1. участок с кадастровым номером 56:11:0610001:231, расположенный по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Домбаровский район, Красночабанский сельсовет, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:11:0610001 в размере 0,3 процента от кадастровой стоимости, что составляет 9653,71 рублей;
2.2. участок с кадастровым номером 56:11:0610003:8, расположенный по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Домбаровский район, Красночабанский сельсовет, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:11:0610003 в размере 6866,26 рублей.
3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Красночабанского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ВРИО Главы муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                            Б.Ж.Калабаева

Разослано: администрации района, райпрокуратуре, в дело, членам комиссии.